
Inspekční zpráva - str. 1

Č E S K Á    Š K O L N Í    I N S P E K C E

Č. j.: 052 422/98-3011 Inspektorát č 5 Karlovy Vary  
Signatura: ne3fs201 Okresní pracoviště Sokolov  

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Škola/školské zařízení: Obchodní akademie, Smetanova 738, 357 35 Chodov

IZO: 049 767 208

Ředitel školy/zařízení: Ing. Valentin Cenov

Zřizovatel: MŠMT ČR, Karmelitská 7, 118 12  Praha  1

Příslušný školský úřad: ŠÚ Sokolov, Heyrovského 1545, 356 05 Sokolov

Termín inspekce: 22. října 1998

Inspektorka: Ing. Milada Žáková

Předmět inspekce: Posouzení činnosti školy ve vybraných částech dle § 18 odst. 3, 4 
zákona č. 564/1990 Sb., ve znění pozdějších předpisů (zákona 
č. 139/1995 Sb.):
následná kontrola

Označení dokladů 
a ostatních materiálů, 
o které se zjištění opírá:

třídní knihy, třídní výkazy, protokol o přijímacím řízení, zpráva 
o přijímacím řízení pro ŠÚ, rozhodnutí ředitele školy  o odvolání 
proti nepřijetí

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

Následná orientační inspekce byla zaměřena na kontrolu odstranění nedostatku 
konstatovaného v Protokolu o kontrole ze dne 13. března 1998, č. j. 052 147/98-3011

porušení § 14 odst. 3 vyhlášky MŠMT ČR č. 354(1991 Sb., o středních školách - ve 
školním roce 1997/98 bylo do tříd prvního ročníku přijato více než 30 žáků

pro školní rok 1998/99 bylo  do dvou tříd prvního ročníku přijato celkem 59 žáků, 
dále v souladu s § 57 odst. 1 zákona č. 71/1967 Sb.. o správním řízení, ve znění pozdějších 
předpisů vyhověl ředitel školy v případě  jedné žákyně odvolání proti nepřijetí (rozhodnutí 
ze dne 25. května 1998) 

                závada se neopakuje.



Inspekční zpráva - str. 2

ZÁVĚRY

Přijímací řízení pro školní rok 1998/99  proběhlo v souladu s vyhláškou č. 10/1997 Sb., počet 
žáků přijatých ředitelem školy do tříd prvního ročníku nebyl překročen.

V Karlových Varech dne 26. října 1998 
razítko

Podpis inspektorky: vedoucí týmu Ing. Milada Žáková  v. r.

členové týmu ............................................................

............................................................

Přílohy: Protokol o kontrole č. j. 052 424/98-3011

Inspekční zprávu jsem převzal(a) dne  2. listopadu 1998

razítko

Podpis ředitele(ky) školy  .....Ing. Valentin Cenov v. r........

Dle § 19 odst. 8 zákona č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve 
znění pozdějších předpisů, může ředitel školy - zařízení podat připomínky k obsahu 
inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu 
inspekční zprávy jsou její součástí.

Na vědomí
Adresát Datum předání / 

odeslání zprávy
Podpis příjemce nebo č.j. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel:      MŠMT ČR Praha 19. 11. 1998 č. j. 296/98
Školský úřad:  Sokolov 19. 11. 1998 č. j. 298/98
Rada školy:




